
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
Filozofická fakulta 

Ústav informačních studí a knihovnictví 

Oponentský posudek na diplomovou práci 
odevzdanou k obhajobě v letním semestru akademického roku 2005/2006 

Autor práce: Hana Straková 
Název práce: Nová česká informační politika 

Oponent: Mgr. Michaela Dombrovská 
Návrh klasifikace: výborně - velmi dobře 

Posudek 

Diplomová práce Hany Strakové na téma Nová česká informační politika je 
dobře strukturovaná i zpracovaná. 

Autorka hodnotí českou informační politiku, její vývoj a současný stav 
s ohledem evropský kontext. Volba zemí, které se rozhodla popsat ve 
srovnávací studii, je dobře zdůvodněná. 

Naprosto v souladu s duchem české informační politiky se autorka zabývá 
především těmi aspekty, které přímo souvisí s rozvojem informačních a 
komunikačních technologií. Mapuje legislativu a politiky, které mají 
souvislost s činností MI ČR, jakožto hlavního garanta Státní informační 
politiky v ČR. Práce je velmi popisná, autorka s tezemi politik nepolemizuje. 
Praktická část, resp. srovnávací analýza není příliš rozsáhlá. 

V rámci obhajoby diplomové práce bych ráda položila (hypotetickou) 
doplňující otázku: jaké by byly důsledky zrušení MI ČR a převedení jeho 
kompetencí na Úřad vlády ČR pro rozvoj informační politiky v ČR? 

Tuto práci doporučuji k obhajobě. V případě, že autorka uspokojivě zodpoví 
doplňující otázku, navrhuji hodnocení výborně, v opačném případě velmi 
dobře . 

. (({;l~(>(- j)tC~v&#:J../~ 
Michaela Dombrovská v.r. 
V Praze dne 22. května 2006 


